Capuccinorum, e Congregatione Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis B.M.V., e Tertio Ordine Carmelitarum a Magisterio;

– Fortunatus Velasco Tobar et XIII Socii, e Congregatione Missionis;

– Ioachimus Jovaní Marín et XIV Socii, e Sodalitate Sacerdotum Operariorum Dioecesanorum Cordis Iesu;

– Richardus Gil Barcelón, presbyter professus e Congregatione Parvi Operis a Divina Providentia, necnon Antonius Arrué Peiró, laicus;

– Iosepha Martínez Pérez et XI Sociae, e Congregatione Filiarum a Caritate, necnon Dolores Broseta Bonet, laica;

qui in Hispania vicesimo saeculo sanguinem suum effuderunt ad testimonium perhibendum Domino Iesu, Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque festum die sexta Novembris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Praestet Dominus, ut horum martyrum, qui pro amore Christi sanguinem fuderunt, quorum passionem amodo devotione recolimus, etiam fidei constantiam subsequi valeamus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XIII mensis Octobris, anno MMXIII, Pontificatus Nostri primo.

*De mandato Summi Pontificis
loco Secretarii Status*

✠ PETRUS PAROLIN

Archiepiscopus tit. Aquipendiensis

Loco ☒ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 20.668

II

Servi Dei Hermenegildus ab Assumptione B.M.V. (in saec.: Hermenegildus Iza y Aregita) et V Socii, ex Ordine Sanctissimae Trinitatis inter beatos martyres recensentur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Ecce quam bonum et quam iucundum hâbitare fratres in unum» (*Ps* 132, 1).

Dum laudibus Dominum pro operibus prosequitur, Ecclesia fraternitatem inter eximios fructus gratiae eius canere pergit, et, per martyrum testimonium amoremque fraternum, confitetur se munus adimplere, quod «est Deum Patrem eiusque Filium incarnatum praesentem et quasi visibilem reddere, ductu Spiritus Sancti sese indesinenter renovando et purificando» (*Gaudium et spes*, 21). Utrumque perhibentes testimonium, martyrii nempe et amoris fraterni tamquam signorum unitatis in fide Evangelii, Servi Dei Hermenegildus ab Assumptione et V Socii, ex Ordine Sanctissimae Trinitatis, sua eminerunt fidelitate.

Communitas religiosa Ordinis Sanctissimae Trinitatis e Castello Sancti Ioannis, provinciae et dioecesis Civitatis Regalensis, his sex martyribus constituitur, qui anno MCMXXXVI cruento certamine vitam consummarunt. Orationi ac paenitentiae dediti, ministerium exsequebantur apud conventualem ecclesiam Sanctissimae Trinitatis, simulque docebant in Collegio cuius erant titulares. Die XXI mensis Iulii anno MCMXXXVI religiosi communitatis Trinitariae in conventu comprehensi sunt ac postea ad sedem Municipii urbis conducti. Simul cum fratribus Franciscalibus et quodam novicio ex Ordine Praedicatorum conventus loci *Almagro*, eodem die inclusi sunt in refugium municipale erronibus destinatum. Unus ex religiosis Trinitariis, nempe frater laicus Stephanus, aegrotavit quare in Asylum est translatus.

Noctu inter dies XXVI et XXVII mensis Iulii anno MCMXXXVI quinque sacerdotes Trinitariae communitatis, patres Hermenegildus, Bonaventura, Franciscus, Placidus et Antonius, una cum fratribus Franciscalibus et cum novicio Dominicano, extra fines Castelli Sancti Ioannis sunt occisi ac mane sequentis diei coram omnium oculis proditi. Postea in publicam coemeterii municipalis foveam Castelli sunt reconditi.

Frater Stephanus ex Asylo est avulsus et in carcerem municipii ductus die 1 mensis Septembris. Plurima illic perpessus est incommoda sive physica sive moralia, ita ut eius nigra barba brevi tempore dealbaretur. Die XII mensis Septembris anno MCMXXXVI manuballistae ictibus interfectus est et corpus eius eiectum in quandam fodinam derelictam, prope locum *Camunas*, Toleti.

Haec communitas Trinitaria martyrio affecta fratemae communionis spiritu mirabiliter eminit: tres saltem ex illis, patres scilicet Placidus et Antonius necnon frater Stephanus, oblatam sibi facultatem mortem vitandi excipere noluerunt praeoptantes fidelitatem erga Christum servare. Supernaturali mente ad martyrium profecti sunt. Hi Servi Dei dies carceris insumebant in ferventi oratione, in celebratione sacramenti reconciliationis, in praeparatione ad definitivum occursum cum Christo, quem ipso in momento martyrii confessi sunt clamantes: Vivat Christus Rex!

Ecce nomina religiosorum Ordinis Sanctissimae Trinitatis, quibus et dies natalis et dies martyrii adduntur:

1. Hermenegildus ab Assumptione (in saec.: Hermenegildus Iza y Aregita), O.SS.T., presbyter, natus in *Mendata-Albiz, Vizcaya*, die XIII mensis Aprilis anno MDCCCLXXXIX. Martyr in Castello Sancti Ioannis, Civitatis Regalensis, die XXVII mensis Iulii anno MCMXXXVI.

2. Bonaventura a Sancta Catharina (in saec.: Bonaventura Gabika-Etxebarria y Gerrikabeitia), O.SS.T., presbyter, natus in *Ajánquiz, Vizcaya*, die XIV mensis Iulii anno MDCCCLXXXVII. Martyr in Castello Sancti Ioannis, Civitatis Regalensis, die XXVII mensis Iulii anno MCMXXXVI.

3. Franciscus a Sancto Laurentio (in saec.: Franciscus Euba y Gorrone), O.SS.T., presbyter, nati in *Amorebieta, Vizcaya*, die XXV mensis Iulii anno MDCCCLXXXIX. Martyr in Castello Sancti Ioannis, Civitatis Regalensis, die XXVII mensis Iulii anno MCMXXXVI.

4. Placidus a Iesu (in saec.: Placidus Camino Fernández), O.SS.T., presbyter, natus in *Laguna de Negrillos, Legione*, die VI mensis Maii anno MDCCCXC. Martyr in Castello Sancti Ioannis, Civitatis Regalensis, die XXVII mensis Iulii anno MCMXXXVI.